De cod. 26 vid. pp. 51 n.*, 256 n.*, 300 n*. P. E. P., excusso *S. Luc.* textu, Harmoniarum Canonumque in *S. Joh.* Tabulas transcripsit, textum vero non laudavit, nec, opinor, omnes in *S. Mat.* lectiones varias in adversaria retulit. Hiat codex ab ل (Mat. v. 13) ad ع؟ ٥٥٥ (ver. 39). Textum existimavit magnam cognationem habuisse cum cod. 23 textu, cujus omnes libros contulerat. Saepe quidem consentiunt, ut xxiv. 10 supra, etiam, cod. 1 assentiente, ver. 38; saepe tamen discrepant. Collationem *S. Joh.* quam P. E. P. non conatus est, vir doctus et benevolus Bruto Teloni perfecit, et mihi misit varias hujus codicis lectiones, quae in paginis sequentibus describentur.

Codicis 42 lectiones in capp. ix, x, xi quasdam transcripsi; capitulum xx et xxi textum excussi.

¹ Olim e Coll. Vigorniensi, Artium Magister, Ecclesiae Anglicanae Presbyter, qui a vita discessit A. D. 1890. Excussis in cod. 10 omnibus S. Matthaei capitibus et S. Johannis septem, nobis benigne impertiit lectiones, quas ad hanc editionem parandam adhibuimus.

EUANGELIUM SANCTUM PRAEDICATIO JUCHANAN.

SECTIO I. ¹ In principio erat Verbum, et ipsum Verbum erat apud Deum, et Deus erat ¹
 Cap. i. ipsum Verbum. ² Hoc erat in principio apud Deum. ³ Omnia per ipsum facta ³
 sunt, et sine ipso ne unum quidem fuit quicquid fuit. ⁴ In ipso vita erat, et vita
 erat Lux hominum. ⁵ Et ipsa Lux in tenebris lucet, et tenebrae non perceperunt
² eam ❖ ⁶ Fuit homo, qui missus est a Deo, nomen ejus Juchanan. ⁷ Hic venit in
¹ testimonium, ut testaretur de Luce, ut unusquisque crederet per eum. ⁸ Non ipse
³ erat Lux, sed ut testaretur de Luce ❖ ⁹ Erat enim Lux vera, quae illuminat
³ omnem hominem venientem in mundum. ¹⁰ In mundo erat, et mundus per ipsum
⁴ factus est, et mundus non novit eum ❖ ¹¹ Ad suos venit, et sui non receperunt
¹⁰ eum. ¹² Iis autem, qui acceperunt eum, dedit potestatem, ut filii Dei fierent, iis

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|------|
| 1 | 1 | | 17 |
| 2 | 7 | 3 | 6 |
| 3 | 1 | | 17 |

10 11, et, ut vid., 40. De Patrum Eccl. testimonio vid. *The Traditional Text*
 (Burgon-Miller) p. 113. ⁵ 100; 17, ita 8 m. pr., hodie corr. ⁷ 100; in
 Pe. c. Mas. et 12; Edd. *Aph.* Mas. 2 100; 17. ⁸ 100; 17. ⁹ 100; 17. ¹⁰ 100; 17.
 marg. 100; 17. Harum lectt. etiam Bar-Heb. ap. Schw. testis est.
³ 100; ut 2. ⁴ 100; 17. ⁵ 100; 17. ⁶ 100; 17. ⁷ 100; 17. ⁸ 100; 17.
⁹ Trans. erat ipse 17. ¹⁰ Venientem] 100; c. 40 41, in multis punct. deest,
 W Sch. v. l. Amer. 100; (perf.) qui venit. Mas. 2 100; 17. ¹¹ 100; 17.
¹² Et mund. p. ip. fact. est om. m. pr. 4. Pr. loc. 100; c. Amer. et Bar-Heb. ap.
 Schw., cf. *Duval* § 333b; 100; non occultatur ap. Sch.; Mas. 2 100; 17. sine
 vocall. ¹² 100; loc. alt., 100; om., 10.

יעצוהו. ¹³ מלכא מלכא וזמא. הלא מלכא רחמנא ויבא. הלא
 מלכא רחמנא ויבא. ¹⁴ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ¹⁵ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ¹⁶ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ¹⁷ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ¹⁸ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ¹⁹ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ²⁰ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ²¹ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ²² מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ²³ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ²⁴ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ²⁵ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא. ²⁶ מלכא רחמנא ויבא. הלא מלכא רחמנא. מלכא רחמנא
 ויבא.

...
 Incip. 9
 man. prima;
 vid. not.*

| מלכא | רחמנא | מלכא | רחמנא |
|------|-------|------|-------|
| כ | | כ | כ |
| כ | כ | כ | כ |
| מלכא | | מלכא | כ |
| כ | כ | כ | כ |
| כ | כ | כ | כ |

¹³ Graecus (Vers. Heracl., cf. *Theo. Syr.* col. 1579), Bar-Heb. ap. Schw.; i. e. sanguinibus. הלא pr. loc.] m. pr., ut vid., 4. *genitus e.* 10 14 36 37, ita 8 21 mm. prr. ¹⁴ Trans. 14 *quasi glor. un.* 26. Mas. 2. ¹⁵ 23, etiam mm. prr. 8 et 17, nunc corr. Om. *ille* 10 36. Mas. 2. ¹⁶ 7 14 26 36. ¹⁷ Mas. 2. *et dicit.* marg. *ille*; ¹⁸ 4 corr. 12 14 20.

qui credunt in nomen ejus: ¹³ iis qui non ex sanguine, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo geniti sunt ♦ ¹⁴ Et Verbum caro factum est, et habitavit inter nos, (et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi unci qui a Patre,) ⁵
⁶ plenus gratia et veritate ♦ ¹⁵ Juchanan testatus est de eo, et clamavit, et dixit; ³
¹ Hic est ille quem dixi, qui post me venit, et fuit ante me: quia prior est me ♦
⁷ ¹⁶ Et de plenitudine ejus nos omnes accepimus, et gratiam pro gratia. ¹⁷ Propterea
¹⁰ quod Lex per Mushen data est; veritas autem et gratia per Jeshuam Christum
⁸ fuit ♦ ¹⁸ Deum non vidit homo unquam: unigenitus Deus, ille qui est in sinu
³ Patris sui, ipse enarravit ♦ ¹⁹ Et hoc est testimonium Juchanan, quum misissent
⁹ ¹⁰ ad eum Jehudaei ab Urishlem Sacerdotes et Levajas, ut interrogarent eum: Tu
¹¹ quis es? ²⁰ Et confessus est, et non negavit: et confessus est; Non ego sum
¹⁰ Christus. ²¹ Et interrogaverunt eum rursus; Quid igitur? Elia es? Et dixit;
¹ Non sum. Propheta es? Et dixit; Non. ²² Et dixerunt ei; Et quis es? ut
¹¹ demus responsum iis qui miserunt nos; quid dicis de te ipso ♦ ²³ Dixit; Ego vox
¹⁰ clamantis in deserto; Complanate viam Domini, sicut dixit Eshaja Propheta ♦
¹² ²⁴ Illi autem qui missi fuerant, ex Perishis erant. ²⁵ Et interrogaverunt, et dix-
¹ erunt ei; Quid ergo baptizas, si tu non es Christus, neque Elia, neque Propheta? ♦
¹² ²⁶ Respondit Juchanan, et dixit iis; Ego baptizo aquis; inter vos autem stat, ille